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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-036-2018

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA ADECUACION Y
PEATONALIZACION DE LA PLAZA CENTRAL PARQUE DEL CENTENARIO DE CIENAGA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.”
15 de agosto de 2018

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitacién Abierta a presenta propuestas FNTIA-036-2018,
procede a emitir la Solicitud de documentos Subsanables o Aclaratorios, asi:

No. PROPONENTES

CONSORCIO INTERPARQUES

1 (YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA Y GNG INGENIERIA SAS)
> CONSORCIO CENTENARIO

(INGENIERIA MASTER SAS 40%; MARCAND SAS 30% y ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO 30%)
3 CONSORCIO PARQUE CENTENARIO DF-UG21

(CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L., SUCURSAL COLOMBIA 50% e INGENIERIA DF SAS 50%)
4 CONSORCIO INTERCENTENARIO CIENAGA

(OPCIONA SAS 30% y TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE GESTION SAS 70%)
5 CONSORCIO RM
(ARM CONSULTING LTDA. 50% e INGECINCO LTDA. 50%)

6 CONSORCIO CENTENARIO

(ARCA ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. 60% y GEAGOR SAS 40%)

CONSORCIO INTERVENTORES MAGDALENA
7 (INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS 80% y GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES
COMPANIA SAS INCO SAS 20%)

8 GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONSORCIO CENTENARIO
(INGENIERIA MASTER SAS 40%; MARCAND SAS 30% y ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO 30%)
Documentos a subsanar:

e Allegar el CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION, de los Consorciados.
e Allegar el FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION.

CONSORCIO RM
(ARM CONSULTING LTDA. 50% e INGECINCO LTDA. 50%)

Documentos a subsanar:

e Allegar el REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) de los Consorciados.
e Allegar el CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION, de ARM CONSULTING LTDA.

GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.
Documentos a subsanar:

e Allegar el CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

1. CONSORCIO INTERPARQUES. PARTE 1.

CONSORCIO INTERPARQUES

YOHAN FAHIR
DOCUMENTOS HABILITANTES
BERMUDEZ PARRA OBSERVACION
50%
REPRESENTANTE LEGAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REVISOR FISCAL CU[\"\/IPLE
REPRESENTACION A
RENOVACION INFORMACION FINANCIERA CUMPLE
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS
ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL N/A
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS
ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL N/A
NOTA 6 DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NO PRESENTA
INFORMACION DE APOYO QUE REVELE EL INCREMENTO PRESENTADO PARA EL
NGTAS ESTADO DE SITUACION EINANGIERA SUBSANAR ANO 2017. NOTA 10 PATRIMONIO NO PRESENTA INFORMACION DE APOYO QUE
REVELE LA COMPOSICION DE LA CUENTA DE AJUSTES POR CONVERSION. NOTA 14
IMPUESTOS NO PRESENTA INFORMACION DE APOYO PARA LA CUENTA IMPUESTO
A LAS GANANCIAS ANO 2016.
DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A
CONTADOR
TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
REVISOR FISCAL N/A
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CONTADOR CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL N/A
ESTATUTARIAMENTE N/A

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

N/A
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CONSORCIO INTERPARQUES. PARTE 2.

CONSORCIO INTERPARQUES
DOCUMENTOS HABILITANTES GNG INGENIERIA OBSERVACION
S.AS. 50%
REPRESENTANTE LEGAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REVISOR FISCAL CUMPLE
REPRESENTACION CUMPLE
RENOVACION INFORMACION FINANCIERA CUMPLE
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR  |ESTADO DE SITUACION FINANCEIRA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR  |ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
EN LA NOTA 5 EFECTIVO Y EQUIVALENTES EN EFECTIVO EL VALOR TOTAL REGISTRADO ANO 2017 Y 2016 DIFIEREN DEL
REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. NOTA 6 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
PRESENTA DIFERENCIA EN SUMATORIA ANO 2017 Y LOS TOTALES REGISTRADOS DIFIEREN DE LOS REGISTRADOS EN LOS
ESTADOS FINANCIEROS. NOTA 9 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO , LASUMATORIA DE LOS VALORES DE LA DEPRECIACION NO
NOTAS ESTADO DE STUACION FINANGIERA SUBSANAR CORRESPONDE AL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA
INFORMACION. NOTA 11 NO PRESENTA INFORMACION QUE DESCRIBA LOS PASIVOS A LARGO Y CORTO PLAZO, ASI MISMO EL
VALOR TOTAL NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE LOS VALORES REGISTRADOS EN LOS PASIVOS FINANCIEROS DEL|
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO. DE OTRO LADO VERIFICAR NUMERACION
NOTAS PASIVOS FINANCIEROS, NOTA 16 CORRESPONDE A CAPITAL. EN LA NOTA 19 GASTOS ORDINARIOS EL VALOR TOTAL
REGISTRADO ANO 2016 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS .
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR
TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
REVISOR FISCAL
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NORMATIVIDAD CUMPLE
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2. CONSORCIO CENTENARIO. PARTE 1.

CONSORCIO CENTENARIO
DOCUMENTOS HABILITANTES INCENIERI
MASTER S.AS. OBSERVACION
40%
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REVISOR FISCAL CUMPLE
REPRESENTACION
RENOVACION INFORMACION FINANCERA | SUBSANAR |EL VALOR TOTAL DE ACTIVOS REGISTRADO EN CAMARA Y COMERCIO DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE
SITUACION FINANCIERA ANO 2017. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NO LEGIBLE, SIN FIRMA DE REVISOR FISCAL, SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION
COMPARATIVG 2017 - 2016 SUBSANAR |FINANCIERA LEGIBLE DEBIDAMENTE SUSCRITOS POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL,
CONFORME SE SOLICITA EN LO TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A
LOS ESTADOS FINANCIEROS.
£STAD0 OE STUACION FIVANGIERA HEPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR ElleéhllléxL EE REPRESENTANTE LEGAL SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION DEBIDAMENTE SUSCRITO Y
FIRMAS CONTADOR SUBSANAR  |FIRMA DEL CONTADOR SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION DEBIDAMENTE SUSCRITO Y LEGIBLE
REVISOR FISCAL SUBSANAR  |FIRMA DEL REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION DEBIDAMENTE SUSCRITO Y LEGIBLE
ESTADO DE RESULTADOS NO LEGIBLE, SIN FIRMA DE REVISOR FISCAL, SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVG 2017 - 2016 SUBSANAR |INTEGRAL LEGIBLE, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL,
CONFORME SE SOLICITA EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A
LOS ESTADOS FINANCIEROS.
£STADO DE RESULTADOS INTEGRAL FEPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR EIEFng\L EE REPRESENTANTE LEGAL SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION DEBIDAMENTE SUSCRITO Y
FIRMAS CONTADOR SUBSANAR  |FIRMA DEL CONTADOR SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION DEBIDAMENTE SUSCRITO Y LEGIBLE
REVISOR FISCAL SUBSANAR  |FIRMA DEL REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION DEBIDAMENTE SUSCRITO Y LEGIBLE
NOTAS ESTADO DE STUACION FINANGIERA SUBSANAR gg&sﬁ% ;os ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS LEGIBLES Y DEBIDAMENTE
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR | NOPRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2017 COMPARATIVO
AR 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.
ARUETA PROFESIONAL CONTADOR SUBSANAR  |SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE MILENA PAOLA BECERRA RUIZ Y DE JOSE ALBERTO VILLERA LAS
CUALES QUEDAN SUJETAS A VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS DEBIDAMENTE SUSCRITOS
REVISOR FISCAL SUBSANAR
CERTIICAD ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR SUBSANAR _|SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE MILENA PAOLA BECERRA RUIZ Y DE
JOSE ALBERTO VILLERA LOS CUALES QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS DEBIDAMENTE
CENTRAL DE CONTADORES
REVISOR FISCAL SUBSANAR _ |SUSCRITOS
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD CUMPLE
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CONSORCIO CENTENARIO. PARTE 2.

CONSORCIO CENTENARIO
ALEXANDER MARTIN
DOCUMENTOS HABILITANTES
MARCZ::/J LS OBSERVACION OSPINO BERDUGO OBSERVACION
’ W%
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY ~ [REVISOR FISCAL N/A N/A
REPRESENTACION
RENOVACION INFORMACION FINANCIERA CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NO LEGIBLE, SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION
COMPARATIG 2017 - 2016 SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS SUBSANAR FINANCIERA ANO 2017 COMPRATIVO ANO 2016 LEGIBLE , CONFORME SE SOLICITA EN
ESTADOS FINANCIEROS. LO TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A|
LOS ESTADOS FINANCIEROS.
FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION
REPRESENTANTE LEGAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA S| G CUMPLE SUBSANAR FINANCIERA LEGIBLE
FIRMA DEL CONTADOR SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION
FIRMAS CONTADOR
CUMPLE SUBSANAR FINANCIERA LEGIBLE
REVISOR FISCAL N/A N/A
ESTADO DE RESULTADOS NO LEGIBLE, SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS ANO
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS 2017 COMPARATIVO ANO 2016 LEGIBLE , CONFORME SE SOLICITA EN LOS TERMINOS|
T 7-201 ’
COUPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS. SUBSANAR DE LA INVITACION, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS.
£STADO DE RESULTADOS INTEGRAL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION
FINANCIERA LEGIBLE
FIRMA DEL CONTADOR SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION
FIRMAS NTADOR
CONTADO! CUMPLE SUBSANAR FINANGIERA LEGIBLE
REVISOR FISCAL N/A N/A
PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR SEPARADO. NOTA 3 EFECTIVO
Y EQUIVALENTES EN EFECTIVO ANO 2016 CUENTA CAJA GENERAL DIFIERE DEL
REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. NOTA 6 OBLIGACIONES PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR SEPARADO. SE REQUIERE
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR  [FINANCIERAS, REGISTRA VALORES QUE NO SE EVIDENCIAN EN EL ESTADO DE SUBSANAR NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016. LAS CUALES
SITUACION FINANCIERA ANO 2016. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS.
FINANCIEROS ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016, LAS CUALES DEBEN GUARDAR
RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS.
DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A N/A
SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE JOSE RAFAEL SILVA LA CUAL,
NTADOR
TARJETA PROFESIONAL CONTARO CUMPLE SUBSANAR QUEDA SUJETA A VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS LEGIBLES
REVISOR FISCAL N/A N/A
SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE JOSE,
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA | CONTADOR CUMPLE SUBSANAR  |RAFAEL SILVA EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS
CENTRAL DE CONTADORES LEGIBLES
REVISOR FISCAL N/A N/A
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE N/A N/A
NORMATIVIDAD N/A N/A
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3. CONSORCIO PARQUES CENTENARIO DF-UG21.

CONSORCIO CENTENARIO DF-UG21
DOCUMENTOS HABILITANTES CONSULTORES DE INGENIERIA DF S.A.S.
INGENIERIA UG21 50% OBSERVACION % OBSERVACION
NO PRESENTA CERTIFICACION DE REGISTRO MERCANTIL CON LOS REGISTROS DE
NOMBRAMENTO Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE SE REQUIERE
REPRESENTANTE LEGAL
SUBSANAR | ERTIFICACION DE REGISTRO NERGANTIL CON L0S REGSTRos DE|  CoVPE
RO ESEAG ¥ NOMBRAMIENTO Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE.
REPRESENTACION REVISOR FISCAL NIA N/A
ELTOTAL DEACTIVOS Y CAPITAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE COMERCIO DIFIERE DEL
RENOVACION IFORVACIN FINANCERA NA SUBSANAR  |RESGITRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CON CORTE A JULIO 2018, SE
REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.
S soson | ESTADO DE STUACON FIVAVCIERA SULETO A VALDACION CON NOTAS A LOS[ ™ ESTADO DE STUACION FVAICERA SUIETO A VALDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS
ESTADOS FINANCIEROS, FINANCIEROS
FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION DE
ESTADO DE STUACION FIANCERA REPRESENTANTELEGA. |  SUBSANAR  |REGISTRO MERCANTIL DONDE SE CERTIFIQUE REGISTRO DE NOVERAMIENTO Y|  CUMPLE
FRIAS REPRESENTACION VIGENTES.
CONTADOR NIA CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NIA
S suassee|ESTADO DE RESULTADO TEGRAL SUETO A VALDACION CON NOTAS A LS| ¢ -~ [ESTADD DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS
ESTADOS FINANCIEROS. FINANCEIROS
FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION DE
ESTAO OE RESULTADOS NTEGRAL REPRESENTAVIELEGAL |  SUBSANAR  |REGISTROMERCANTIL DONDE SE CERTIFIQUE LOS REGISTROS DENOMERAMIENTO|  CUMPLE
RIS Y REPRESENTACION SE ENCUENTRAN VIGENTES.
CONTADOR WA CUNPLE
REVISOR FISCAL NIA N/A
L0S VALORES REGISTRADOS EN LAS NOTAS 3, 4 5, 6, 7, 6, 9 Y 10 DIFIEREN DE LOS
REGISTRADOS EN EL ESTADO DE STUACION FINANCIERA NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS NO APORTAN INFORMACION DE APOYO QUE REVELE EL COMPORTAMIENTO DE
NOTAS ESTADO DE STUACION FIVANCEERA SUBSANAR ii?:ﬁgg;: gg{’é?&ggﬁog';\uiﬁg&m&ggﬁo DEEJERCIOS SUBSANAR  |LA CIFRAS PRESENTADAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS
ESTADOS FINANCIEROS ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, LOS
(CUALES DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS
PRESENTADOS.
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE N/A
I SONTADOR CUNPLE CUNPLE
REVISOR FISCAL NA N/A
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR CUMPLE CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL NIA N/A
E
REVISOR FCAL STATUTARIAMENTE N/A N/A
NORMATIVIDAD NIA N/A
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4. CONSORCIO CENTENARIO CIENAGA.

CONSORCIO INTERCENTENARIO CIENAGA
SOCIRHTOS EILTANTES OPCIONA S.AS. 30% OBSERVACION TECNICONSULTA OBSERVACION
SAS. 0%
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
REPRESENTACION REVSOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
RENOVACION INFORMACION FINANCIERA SUBSANAR  [SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
EN EL PATRIMONIO NO SE OBSERVA LA COMPOSICION DEL CAPITAL . SE REQUIERE ACLARACION
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR AL RESPECTO. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS SUBSANAR EIS’\‘T:’\?(?IS;OSS'TUAGON FINANCIERA SULETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ESTADOS FINANCIEROS.
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
COMPARATVO 2017 - 2016 CUMPLE SUBSANAR ESTADO DERESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS
FINANCIEROS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
EL VALOR REGISTRADO EN LA NOTA 11 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION LOS VALORES TOTALES REGISTRADOS EN NOTA 3 2016, NOTA 8 2017, NOTA 13 2017, NOTA 14
FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION. NOTA 6 NO PRESENTA 2017-2016, NOTA 15 2017, NOTA 22 2017, DIFIEREN DE LOS REGISTRADOS EN EL ESTADO DE
NOTAS ESTADO DE STUACION FINANCEERA SUBSANAR INFORMACION QUE DESCRIBA LA COMPOSICION DE LA CUENTA DEUDORES CUENTAS POR SUBSANAR SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION. NOTA 17 EL|
COBRAR A SOCIOS. NOTA 13 PATRIMONIO NO PRESENTA INFORMACION DE APOYO QUE REVELE VALOR REGISTRADO EN LA CUENTA PERDIDA DEL EJERCICIO DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL|
LA COMPOSICION DEL CAPITAL. SE REQUIERE INFORMACION ADICIONAL QUE REVELE Y ESTADO DE RESULTADOS. NOTA 23 NO APORTA INFORMACION DE APOYO. SE REQUIERE
COMPLEMENTE LAS NOTAS RELACIONADAS. COMPLEMENTO Y ACLARACION A LASNOTAS 17'Y 23
PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL CON OPINION SOLO PARA EL ANO 2017, SE REQUIERE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR DICTAMEN DE REVISOR FISCAL, ACORDE A LOS OLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA
INVITACION.
NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR
SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS.
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR gngARDE g:NTE)AE cg;y;:géD? OSANTIEESCTI/E\%E)'\;TE?IN‘/J\%\:)TIQR (;ENLEALRE (;:UIECI;)S Tgi%?f: CEDE é
CONTADOR SUBSANAR  [DE SISCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA|  SUBSANAR ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONf ADOR DE SISCRIBE LOS ESTADOS
CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR DE SISCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA FINANCIEROS.
CENTRAL DE CONTADORES PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE DEL|
REVISOR FISCAL SUBSANAR REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO JUNTA CUMPLE
CENTAL DE CONTADORES VIGENTE CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA|
INVITACION.
REVSOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE CUNPLE
NORMATIVIDAD N/A CUMPLE
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CONSORCIO RM
DOCUMENTOS HABILITANTES ey OBSERVACION ARM CONSULTING o,

LTDA 50%

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

REPRESENTACION

SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE

SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE

SUSCRITO

RENOVACION INFORMACION FINANCIERA
SUBSANAR SUSCRITO SUBSANAR SUSCRITO
NO PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ANO 2017 COMPARATIVO ANO NO PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ANO 2017 COMPRATIVO ANO 2016
2016. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ANO 2017 COMPARATIVO SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016,
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR ANO 2016, CONFORME SE REQUIERE EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL SUBSANAR COMFORSE SE REQUIERE EN LOS TERMINOSD E LA INVITACION. EL CUAL QUEDA
QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS Y RENOVACION
RENOVACION FINANCIERA. FINANCIERA.
ESTADO DE SITUACION FINANGERA REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE
DEBIDAMENTE SUSCRITO SUSCRITO
FRMAS CONTADOR SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE
DEBIDAMENTE SUSCRITO SUSCRITO
REVISOR FISCAL SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE
DEBIDAMENTE SUSCRITO SUSCRITO
NO PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO NO PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ANO 2017 COMPRATIVO ANO 2016
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR 2q16, SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ANO 2017 COMPARATIVO SUBSANAR SE REQUIERE ESTADO DE SRESULTADOS INTEGRAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016,
ANO 2016, CONFORME SE REQUIERE EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL COMFORSE SE REQUIERE EN LOS TERMINOSD E LA INVITACION. EL CUAL QUEDA
QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL DEBIDAMENTE
REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR DEBIDAMENTE SUSCRITO SUBSANAR SUSCRITO
FRMAS CONTADOR SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL DEBIDAMENTE
DEBIDAMENTE SUSCRITO SUSCRITO
REVISOR FISCAL SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUBSANAR FIRMA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL DEBIDAMENTE
DEBIDAMENTE SUSCRITO SUSCRITO
NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS ALOS NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS ALOS
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS CONFORME SE SOLICITAN EN LOS TERMINOS DE LA SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS CONFORME SE SOLICITAN EN LOS TERMINOS DE LA
INVITACION. INVITACION.
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016. NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016.
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016 SUBSANAR REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016
CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.
CONTADOR SUBSANAR SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR SUBSANAR SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL
TARJETA PROFESIONAL FISCAL QUE SUSCRIBAN LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2017 COMPARATIVO ANO QUE SUSCRIBAN LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016
2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.
REVISOR FISCAL SUBSANAR SUBSANAR
SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR SUBSANAR DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN LOS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2017
CENTRAL DE CONTADORES ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS COMPARATIVO ANO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA
REVISOR FISCAL SUBSANAR DE LA INVITACION. SUBSANAR INVITACION.
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL
ISOR FISC NORMATIVIDAD SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE

SUSCRITO
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CONSORCIO CENTENARIO

ARCA
DOCUMENTOS HABILITANTES ARQUITECTURA E OBSERVACION GEAGOR S.A.S. 40% OBSERVACION
INGENIERIA S.A. 60%
REPRESENTANTE LEGAL UBsaaR  |CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CON FECHA DE JULIO DE 2017. SE CUMPLE
REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CONFORME ES SOLICITADO EN
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY  [REVISOR FISCAL SUBSANAR LOS TERMINOS DE LA INVITACION. N/A
REPRESENTACION RENOVACION. INFORMACION NO SE ENCUENTRA RENOVADO. SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
EINANCERA SUBSANAR  [REPRESENTACION LEGAL Y CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ARO 2017 COMPARATIVO ARO| CUMPLE
2016
COMPARATVO 2017 - 2016 SUBSANAR | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS
FINANCIEROS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO BE STUACION FINANGIERA REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR |FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
FIRVAS CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL SUBSANAR  [FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL N/A
COMPARATG 2017 2016 SUBSANAR |FSTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS CUMPLE
FINANCIEROS
ESTADO DE RESULTADDS NTEGRAL REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR |FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL SUBSANAR  [FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NIA
T T s T 5 us wams » 106 s S o T
NOTAS ESTADO DE STUACION FINANCIERA SUBSANAR y SUBSANAR INFORMACION DE APOYO PARA LAS CUENTAS DEL PATRIMONIO. SE
CONCORDANCIA EN LA INFORMACION YA QUE LAS NOTAS DEBEN GUARDAR RELACION Y REQUIRE ACLARACION PARA LAS CUENTAS DEL PATRIMONIO
CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS. :
DICTAVEN REVISOR FISCAL SUBSANAR SE RECIBE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SUSCRITO POR CARLOS ALBERTO MAYORGA EL CUAL NA
QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE CARLOS ALBERTO MAYORGA QUIEN SUSCRIBE
REVISOR FISCAL SUBSANAR  [LOS ESTADOS FINANCIEROS COMO REVISOR FISCAL, LA CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO
CONTADOR CUMPLE SUBSANAR ~ |VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE CARLOS
REVISOR FISCAL SUBSANAR  [ALBERTO MAYORGA QUIEN SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS COMO REVISOR FISCAL LA CUAL N/A
QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE N/A
NORVATVDAD CUMPLE NiA
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CONSORCIO INTERVENTORES MAGDALENA

GRUPO EMPRESARIAL
DOCUMENTOS HABILITANTES INGENIERIA Y INVERSIONES Y
PROYECTOS ARCA OBSERVACION CONSTRUCCIONES OBSERVACION
S.AS. 80% COMPARIA S.AS. INCO
SAS. 0%
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCI Y |[REVISOR FISCAL NIA NIA
REPRESENTACION
RENOVACION INFORVACION FINANGERA SUBSAAR EL CAPITAL AUTORIZADO REGISTRADO EN CAMARA Y COMERCIO ES MENOR AL CAPITAL CUNPLE
SUSCRITO Y PAGADO. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO
CONPARATIO 20172016 SUBSAAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A
FINANCIEROS LOS ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
FRMAS CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL N/A N/A
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A
COMPARATIVO 2017 - 2016 SUBSANAR SUBSANAR
FINANCIEROS. LOS ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
FRMAS CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NIA N/A
EL VALOR REGISTRADO EN EL TOTAL DE LA NOTA 3 ANO 2017 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL|
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION.
NOTA 11 CAPITAL SOCIAL REQUIERE ACLARACION YA QUE EL CAPITAL AUTORIZADO ES LA DECLARATORIA BE CUNPLIMIENTO CON LAS NIF OE NOTAS A LOS
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR  [INFERIOR AL CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. EL VALOR REGISTRADO EN EL TOTALDE LANOTA| ~ SUBSANAR '
- ESTADOS FINANCIEROS NO CORRESPONDE AL PERIODO SOLICITADO.
15ANO 2017 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS. NOTA 17 LA SUMATORIA
DE LOS COSTOS DESCRITOS NO CORRESPONDE AL VALOR DEL PERIODO REGISTRADO. SE
REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION.
DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A N/A
CONTADOR
TARJETA PROFESIONAL CUNPLE CUNPLE
REVISOR FISCAL N/A N/A
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA |CONTADOR CUMPLE CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL NIA NIA
ESTATUTARIAMENTE
REVISOR FISCAL N A
NORMATIVIDAD N/A N/A
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8. GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.

GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.

GESTION INTEGRAL

DOCUMENTOS HABILITANTES em— TR
SAS.
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO EVIDENCIA EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |REVISOR FISCAL SUBSANAR  |REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS
REPRESENTACION FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO CONFORME LOS TERMINOS DE LA INVITACION.
RENOVACION INFORMACION FINANCIERA SUBSANAR SUJETO A VALIDACION.
COMPARATNO 2017 - 2016 sUssiuar  |ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL
FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO, Y CON NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE SITUACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FINANCIERA . CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL sussaar |FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO
PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.
COMPARATNG 2017 - 2016 susswir | ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL
FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO, Y CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.
ESTADO DE RESULTADOS REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
INTEGRAL CONTADOR CUMPLE
FIRMAS
REVISOR FISCAL sussaar  |FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO
PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ACOGEN LA POLITICA DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS.
REVISAR VALORES REGISTRADOS EN NOTA 2 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL ANO 2017, FIRMADO POR JOSE LUIS ZAKZUK EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO. SE REQUIERE
DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2017 COMPARATIVO ANO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

CONTADOR susswar | COPIADE LATARIETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBLE LOS ESTADOS FINANCIEROS ILEGIBLE, SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBLE LOS
ESTADOS FINANCIEROS LEGIBLE.
TARJETA PROFESIONAL SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS (JOSE LUIS ZAKZUK) LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE
REVISOR FISCAL SUBSANAR  |EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO!
SOLICITADO.
CONTADOR SUBSANAR  |CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE EN PAGINA DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. SE REQUIERE CERTIFICADO VIGENTE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES
JUNTA CENTRAL DE SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS (JOSE LUIS ZAKZUK) LA CUAL QUEDA SUJETA A|
CONTADORES REVISOR FISCAL SUBSANAR  |VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS
ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO. ADICIONAL A ELLO SE REQUIERE VALIDAR VIGENCIA DEL CERTIFICADO.
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAVENTE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBR Y
NORMATIVIDAD SUBSAVAR  |DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CONSORCIO INTERPARQUES (YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA 50% - GNG INGENIERIA SAS 50%):

Subsanar:

v Allegar copia de ACTA DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO FINAL DE INTERVENTORIA del contrato de
interventoria No. IDU 1829 de 2013, ejecutado para el IDU cuyo objeto es “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
LEGAL, SOCIAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE PARA LA OBRAS Y ACTIVIDADES PARA LA
CONSERVACION DE LA MALLA VIAL ARTERIAL NO TRONCAL, EN EL GRUPO 5, FASE I-2013, A PRECIO GLOBAL CON AJUSTE EN LA
CIUDAD DE BOGOTA.”, seg(in la nota 1 del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

v' Allegar copia de ACTA DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO FINAL DE INTERVENTORIA del contrato de
interventoria No. 106 de 2009, ejecutado para la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA cuyo objeto es “CONTRATAR POR EL SISTEMA DE
PRECIO GLOBAL FIJO LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA

SEGUNDA ETAPA DEL PARQUE ZONAL LA TINGUA TIBANICA”, segun la nota 1 del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.

Director de Interventoria:

Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminacion o copia del acta de liquidacién del contrato de Interventoria No.
IDU - 005 de 2013, cuyo objeto es “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL Y S&SO
PARA LA CONSTRUCCION DE LA AVENIDA GERMAN ARCINIEGAS (CARRERA 11), ENTRE LA AVENIDA CARLOS LLERAS RESTREPO
(CALLE 100) Y LA CALLE 106, BOGOTA D.C.”, en el cudl Liliana Astrid Sanchez Mercado se desempefié6 como Director de Interventoria;
segun numeral 3.5.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.

CONSORCIO CENTENARIO (ARCA-ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A 60% - GEAGOR SAS 40%):

Subsanar:

Director de Interventoria:
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Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminacién o copia del acta de liquidacién del contrato de Interventoria No.
0112-2014-000103, cuyo objeto es “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA
CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE TEMATICO BICENTENARIO LOCALIZADO EN EL BARRIO LA PAZ EN EL DISTRITO

DE BARRANQUILLA", en el cual Wilson Agudelo Diaz se desempefié como Director de Interventoria; segin numeral 3.5.4. PERSONAL A
PRESENTAR EN LA OFERTA.

CONSORCIO PARQUE CENTENARIO DF-UG21 (UG21 50% - INGENIERIA DF S.A.S 50%)

- Allegar copia del contrato No. EXPEDIENTE 2007/000109 (DHM720) suscrito por UG21 (100%), cuyo objeto es: CONTRATO DE
CONSULTORIA Y ASISTENCIA DENOMINADA DIRECCION DE LAS OBRAS DE AMPLIACION EXPLANADA DE VARADA PUERTO
MAZAGON PALOS DE LA FRONTERA (HUELVA), EXPEDIENTE 2007/000109 (DHM720), junto con acta de liquidacién o acta de
terminacion o acta de recibo final de interventoria, segun la nota 1 del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

CONSORCIO INTERCENTENARIO CIENAGA (OPCIONA S.A.S. 30% TECNICONSULTAS S.A.S., 70%:

Subsanar:

- Allegar copia de contrato apostillado, suscrito por TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL , cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIOS
PARA LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS TECNICOS DE GESTION, EJECUCION URBANISTICA (PROJECT MANAGMENT) Y CONTROL
DEL PROCESO DE SIMULTANEIDAD EN LAS OBRAS DE URBANIZACION DEL AMBITO 4-BIS, RESIDENCIAL ESTE, EN PALRA MADRID,

junto con acta de liquidacion o acta de terminacién o acta de recibo final de interventoria, apostilladas, segun la nota 1 del numeral 3.5.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

- Allegar copia de contrato No. IDU-091-2008, suscrito entre CONSORCIO TMK VIAL conformado por TECNICONSULTAS S.A. y otros, cuyo
objeto es INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LAS OBRAS Y ACTIVIDADES
PARA LA MALLA VIAL ARTERIAL INTERMEDIA Y LOCAL DE LOS DISTRITOS DE CONSERVACION EN LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C.-
GRUPO No 1, junto con acta de recibo final de obra objeto de ésta interventoria, legible, donde se verifique el cumplimiento de los
requisitos del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

- Allegar copia del acta de recibo final de interventoria o acta de liquidacién o acta de terminacidn del contrato de interventoria No. 979-
2010, suscrito entre CONSORCIO OBELISCO conformado por TECNICONSULTAS S.A.S y otros, cuyo objeto es INTERVENTORIA
TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL A LOS TRABAJOS DE ADECUACION A LOS REQUERIMIENTOS DEL SISTEMA
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO COLECTIVO “SEPTEC” DE VALLEDUPAR EN LA CALLE 44, EN EL TRAMO COMPRENDIDO
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ENTRE LA GLORIETA DEL OBELISCO EN EL MUINICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR, PRIMERA FASE CALZADA CALL
44 Y BOCACALLES BORDILLOS, COLECTOR No 8 Y SUS CONEXIONES, segln la nota 1 del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL OFERENTE.

CONSORCIO RM (ARM CONSULTING LTDA 50% - INGECINCO LTDA 50%):

Subsanar:

Adjuntar el anexo 6, completamente diligenciado donde indique los contratos a tener en cuenta en el cumplimiento del requisito habilitante
de la experiencia especifica, indicando cuales son los méximo 3 contratos a evaluar.

- Allegar copia de contrato No 141-2010, suscrito por CONSORCIO INTERAMBIENTAL MANACACIAS, conformado por INGECINCO,
ARM CONSULTING LTDA y otros, cuyo objeto es INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL A LOS
ESTUDIOS, DISENOS, GESTION PREDIAL Y AMBIENTAL DE LAS FASES 1 Y 2 Y CONSTRUCCION DE LA FASE 1 DEL OBSERVATORIO
MALECON AMBIENTAL — MALECON PARA LA PROTECCION Y PRESERVACION DEL RIO MANACACIAS DEL MUNICIPIO DE PUERTO
GAITAN EN EL DEPARTAMENTO DEL META, debidamente firmado, junto con Acta de recibo final de obra legible, donde se verifique el
cumplimiento de los requisitos del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

- Allegar copia de contrato No 181-2014, legible, suscrito por CONSORCIO INTERVENTORIA ECOP- GUAMAL 2014, conformado por
ARM CONSULTING LTDA y otros, cuyo objeto es INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL
CONTRATO DE OBRA RELATIVO AL ACUERDO DE COOPERACION No 006- DEL 31 DE OCTUBRE DE 2013 CELEBRADO ENTRE EL
MUNICIPIO DE GUAMAL META Y ECOPETROL S.A., también debe aportar Acta de liquidacion del mencionado contrato suscrita por el
ordenador del gasto.

- Allegar contrato de Interventoria No 400 de 2009 suscrito por CONSORCIO INTEGRALES, conformado por INGECINCO, ARM
CONSULTING LTDA vy otro, cuyo objeto es INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y PRESUPUESTAL AL SEGUNDO
SEGMENTO DE OBRAS CONTRATADAS Y POR CONTRATAR POR PARTE DEL INSTITUTO DE DESARROLLO DEL META. Asi mismo,
respecto a este contrato debe allegar lo siguiente:

a- Acta de recibo final de obra del contrato No 210-2010, legible, donde se verifique el cumplimiento de los requisitos del numeral
3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
b- Acta de recibo final de obra del contrato No 0030-2010, legible, donde se verifique el cumplimiento de los requisitos del numeral
3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
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c- Acta de recibo final de obra del contrato No 163-2010, legible, donde se verifique el cumplimiento de los requisitos del numeral
3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

Director de Interventoria:

- Aclarar cuales son los contratos a tener en cuenta en el cumplimiento del requisito habilitante, segin lo establecido en el numeral 3.5.4
PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.

- Allegar copia del contrato No. 2012-184 suscrito por CONSORCIO INTERHOSPITAL CASTILLA, cuyo objeto es INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA DEL HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTILLA LA NUEVA - META
EN DESARROLLO DEL PROYECTO 200801500118, de la misma forma allegar acta de entrega final o acta de terminaciéon o acta de

liguidacion del contrato de interventoria, segin numeral 3.5.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA, donde se acredite el cumplimiento
de los requisitos exigidos.

CONSORCIO CENTENARIO (Ingenieria Master SAS 40% y Marcand SAS 30% y Alexander Martin Ospino Berrugo 30%):

Subsanar:

- Allegar copia de ACTA DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO FINAL DE INTERVENTORIA del contrato de
inferventoria No. 01*35*2010*000278, ejecutado para el DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO, cuyo objeto es “INTERVENTORIA A LAS
OBRAS DE CONSTRUCCION DE CENTROS DE INTEGRACION COMUNITARIA Y/O ACONDICIONAMIENTO DE LAS PLAZAS Y
PARQUES, Y SU MANTENIMIENTO EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”, segin la nota 1 del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

- Allegar copia de ACTA DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO FINAL DE INTERVENTORIA del contrato de
interventoria No. N0.003-2017 ejecutado para la Alcaldia Municipal de Ciénaga - Magdalena, cuyo objeto es “INTERVENTORIA
ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES “CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO, CON ANDENES EN LOSETA Y BORDILLOS PREFABRICADOS EN VIAS QUE CONFORMAN EL
CIERRE DE LA MALLA VIAL DEL BARRIO OBRERO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA", segln la nota 1 del numeral 3.5.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE. De la misma forma allegar copia del acta final de obra legible.

- Allegar copia del acta de recibo final de obra (legible) del contrato cuyo objeto es la “CONSTRUCCION DEL CENTRO CULTURAL Y DE
CONVENCIONES DEL MUNICIPIO DE CAIICA — CUNDINAMARCA".
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Director de Interventoria:

- Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminacion o copia del acta de liquidacion del contrato de Interventoria No.
AMBQ-CM-002 de 2012 cuyo objeto fue “INTERVENTORIA FINANCIERA, JURIDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE DE LAS OBRAS DE LA ViA
DE ACCESO A LA URBANIZACION MUNDO FELIZ DEL MUNICIPIO DE GALAPA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO", en el cual Alexander
Martin Ospino Berdugo, se desempefid como Director de Interventoria; segin numeral 3.5.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.

GESTION INTEGRAL CONSULTORES SAS:

Subsanar:

- Allegar copia del acta de liquidacion o copia del acta de terminacion o copia del acta de recibo final de interventoria del contrato No. 761-
2015 ejecutado para ALCALDIA DE BARRANQUILLA, cuyo objeto es “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE
LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE VIAS PEATONALES EN CONCRETO CON AREA DE 6000 M2, EN DIFERENTES LOCALIDADES DE
BARRANQUILLA, LA SIERRITA, JUAN MINA, LAS MALVINAS”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.5.2 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

- Allegar copia del acta de liguidacion o copia del acta de terminacion o copia del acta de recibo final de interventoria del contrato No. 390
de 4 de mayo de 2016, ejecutado para GOBERNACION DEL ATLANTICO, cuyo objeto es “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA A LAS OBRAS DE AMPLIACION Y REMODELACION DE PLAZAS, PARQUES Y CONSTRUCCION DE ESCENARIOS
DEPORTIVOS DE LA CIUDAD DE BARRANQUILLA CON UN AREA INTERVENIDA DE 40.000 M2", segin lo establecido en la nota 1 del
numeral 3.5.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Director de Interventoria:

- Adjuntar copia de vigencia de la matricula profesional del Director de Interventoria para verificar fecha de expedicion.

- Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminaciéon o copia del acta de liquidacion del contrato de interventoria No.
381-2000, ejecutado para ALCALDIA DE BARRANQUILLA, cuyo objeto es “INTERVENTORIA INTEGRAL A LAS OBRAS DE

ARBORIZACION, RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE OCHO (8) INTERSECCIONES VIALES Y UN (1) SEPARADOR EN SANTA FE
DE BOGOTA", segin lo establecido en el numeral 3.5.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.
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- Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminacion o copia del acta de liquidacion del contrato de interventoria No.
IDU-161 de 1998, cuyo objeto es “INTERVENTORIA INTEGRAL A LA OBRA DE CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS LOCALES Y
ACCESOS A BARRIOS EN LAS LOCALIDADES DE SAN CRISTOBAL Y USME BARRIOS TENERIFE, LA GLORIA, SAN BLAS Y BUENOS
AIRES”, segin lo establecido en el numeral 3.5.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.

- Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de terminacion o copia del acta de liquidacion del contrato de interventoria cuyo
objeto fue “INTERVENTORIA  TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LAS OBRAS DE AMPLIACION, REMODELACION Y ADECUACION DEL
EDIFICIO DE PISCINAS DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO EN ALTURA Y DE SUS OBRAS ANEXAS Y AREAS EXTERIORES DE
COLDEPORTES"”, segin lo establecido en el numeral 3.5.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.

En consecuencia, de conformidad con la Adenda No 1, se concede hasta el dia VEINTIDOS (22) DE AGOSTO DE 2018 HASTA LAS 4:00
P.M para que los proponentes entreguen EN MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para
seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes deberan tener en cuenta lo
establecido en el numeral 4.4. Causales de rechazo.

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, s6lo se emite para efectos de allegar la documentacion solicitada
Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad

para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACION, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual
FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

16/08/2018
COMITE EVALUADOR



